

**Lucrari de reparatie a fatadei
complexului cultural sportiv din
s.Cucoara, Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a fatadei complexului cultural sportiv din s.Cucoara, Cahul

Valoarea de deviz **885 638,77 Lei**

Intocmit in prețuri curente 04.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	1 620,0000	25,856 22,500	41 886,720 36 450,000
2	RpCM05A 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri (Вошение и полировка новой облицовки, затертой машиной, из залитого на месте гранита, мозаичных плит, плит из дробленного мрамора, мрамора, травертина, гранита и т.д., стен, колонн и откосов)	m2	710,0000	67,966 55,200	48 255,921 39 192,000
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	48,0000	103,100 12,000	4 948,800 576,000
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)-	m2	910,0000	4,750 0,900	4 322,500 819,000

1	2	3	4	5	6	7
		Betonocontact				
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 10 cm, densitatea 145 kg/m3, cornier - 70 m (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2	270,0000	332,006 69,300	89 641,531 18 711,000
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами)	m2	350,0000	211,826 51,540	74 139,012 18 039,000
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala, gr. 40mm (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами, тл.40мм)	m2	50,0000	266,107 87,690	13 305,370 4 384,500
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой	m2	910,0000	16,980 3,600	15 451,800 3 276,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	910,0000	94,244 36,600	85 762,040 33 306,000
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	150,0000	34,582 16,500	5 187,300 2 475,000
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и песка)	m2	300,0000	27,895 18,900	8 368,380 5 670,000
		<i>Total</i>	Lei			391 269,374
		Total Fatada Inclusiv salariu				391 269,374 162 898,500
		2. Pereu, scara				
12	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	64,0000	124,480 102,600	7 966,720 6 566,400
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	960,0000	16,400	15 744,000

1	2	3	4	5	6	7
		placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)			0,900	864,000
14	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton B 15) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	64,0000	1 235,392 115,500	79 065,088 7 392,000
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	240,0000	239,042 75,000	57 370,200 18 000,000
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	42,0000	311,041 115,650	13 063,739 4 857,300
		<i>Total</i>	Lei			173 209,747
		Total Pereu, scara Inclusiv salariu				173 209,747 37 679,700
		3. Pavaj				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	200,0000	20,700 20,700	4 140,000 4 140,000

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	100,0000	15,600 15,600	1 560,000 1 560,000
19	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, легкий грунт)	m3	7,0000	33,600 33,600	235,200 235,200
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	5,8000	870,010 154,500	5 046,058 896,100
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный заклиниванием мелким камнем или заполнением песком с укаткой)	m3	30,0000	543,112 66,900	16 293,360 2 007,000
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	20,0000	280,300 27,000	5 606,000 540,000
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	200,0000	194,873 31,320	38 974,640 6 264,000

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) - pavaj gr.60mm				
		<i>Total</i>	Lei			71 855,258
		Total Pavaj Inclusiv salariu				71 855,258 15 642,300

		Total	Lei	636 334,38
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	48 649,61
		Cheltuieli de transport	1 %	4 121,79
		Total		689 105,78
		Cheltuieli de regie	5 %	34 455,29
		Total		723 561,07
		Beneficiu de deviz	2 %	14 471,23
		Total		738 032,30
		TVA	20 %	147 606,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		885 638,77 <hr/> 216 220,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)